[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.02.2025								№ 1195

	О внесении изменений постановление администрации Гатчинского муниципального района от 19.12.2024 № 6297 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Гатчинского муниципального округа по видам экономической деятельности»

В целях реализации решения Совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 27.11.2024 № 76 «Об утверждении общих требований к установлению систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Гатчинского муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 19.12.2024 № 6297 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Гатчинского муниципального округа по видам экономической деятельности» (далее – Постановление № 6297):
0. В Приложении к постановлению «Положение о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Гатчинского муниципального округа по видам экономической деятельности:
0. Пункт 2.10. исключить;
0. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. К должностным окладам (окладу, ставке заработной платы) работника применяются повышающие надбавки за квалификационную категорию, за почетные, отраслевые, спортивные звания, за ученую степень (далее – повышающий коэффициент уровня квалификации), значения которых определяются в соответствии с настоящим Положением.
Размер выплат работникам по повышающим коэффициентам уровня квалификации определяется по формуле:

ВКi = ДОi x (ККi - 1), где:
ДОi - должностной оклад (оклад), выплаты по ставке заработной платы для i-го работника;
ККi - повышающий коэффициент уровня квалификации для i-го работника.
Применение повышающих надбавок не образует новый должностной оклад (оклад, ставку заработной платы) работника.»;
0. Пункт 2.20. исключить;
0. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются:
 - руководителю учреждения – по итогам работы учреждения;
 - руководителям обособленных структурных подразделений (филиалов) учреждения – по итогам работы учреждения и (или) структурного подразделения (филиала) учреждения;
- работникам учреждении – по итогам работы учреждения и (или) структурного подразделения (филиала) учреждения, а также по итогам работы конкретного работника.»;
0. Абзац третий пункта 4.6. исключить;
0. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. Годовой фонд оплаты труда работников учреждения определяется по формуле:
Ф = 12 х ((МДО + ВК + ПК) + (МДО х СТу) + ДСВ), где:
МДО – сумма минимальных уровней должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) по штатным единицам учреждения;
ВК – сумма надбавок по повышающим коэффициентам уровня квалификации;
ПК – сумма постоянных компенсационных выплат работникам по должности, соответствующей i-ой штатной единице МКУ, и должностного оклада (оклада, ставки заработной платы), определяемых в минимальных (рекомендуемых) размерах, установленных разделом 3 настоящего Положения;
СТу – плановое соотношение стимулирующих выплат и окладной части заработной платы в учреждении, устанавливаемое уполномоченным органом;
ДСВ – плановые дополнительные стимулирующие выплаты для «указных» категорий работников, устанавливаемые по решению уполномоченного органа. Для прочих категорий работников ДСВ применяется равным 0.
В случае превышения фактических поступлений доходов от платной деятельности над первоначальными плановыми показателями стимулирующая часть фонда оплаты труда может быть увеличена по решению руководителя учреждения.»
0. В приложении 3 к Положению:
1. В столбце «Должности» строки «ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» таблицы раздела 2 «Межуровневые коэффициенты по должностям работников культуры, искусства и кинематографии» слова «хормейстер» исключить.
0. В приложении 4 к Положению:
2.  В столбце «Должности» строки «ПКГ должностей педагогических работников» «4-й КУ» таблицы 1. «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов (ставок заработной платы) по должностям работников образования» слова «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
2. В столбце «Перечень должностей работников» строки 1 таблицы 2 «Перечень должностей работников учреждений образования, относимых к основному персоналу, для определения размеров окладов руководителей учреждений» слова «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».
0. В приложении 5 к Положению:
3. В строке 1 таблицы раздела 6 «Отношение стимулирующих выплат к окладной части заработной платы, применяемое для планирования фонда оплаты труда» цифры «0,80» заменить цифрами «1,10».
1. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа.
1. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И. В.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                            Л.Н. Нещадим

Орехова Л.И.

image1.png